Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Prim[us] est spiritalis inhabitatio[n]is.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

saluatoris.

Fo. CCXXIII.

qualitates naturales motuas sic et anima per amorem in deum ferri debet. Augustinus. Sicut corpus ponderescit animam a more feri quicquid feri. Et de civi. dei. Sicut ita corpora naturaliter crescunt in locis suis. sic et anima nostra in deo in quantum est fons ois bonitatis. Possumus ergo et debemus semper dicere. Bonum est nos hic esse. scilicet in deo sibi per amorem adhucendo. Cum autem summi sunt et alios morales triplex sit bonum: delectabile: honestum: et utile: quod utique difficultas eius est summa diversas rationes bonitatis: quod est deinde quenam parte dicimus: et bonum est nos dicimus. in deo esse sumum illud triplicem modum.

Primo est bonum summe honorabile.

Secondo est bonum summe delectabile.

Tertio est bonum summe utile.

Dicitur primo est bonum. etiam. Magnus pater honor est cui deo maiestatis et in eo manere. Honor inquit non vanus: quemadmodum sunt honores mundani. sed honestus et laudabilis. Est autem in hoc triplex ex honor maximus.

Primus est spiritualis inhabitatiois.

Secondus est divinalis transformatiois.

Tertius est filialis adoptionis.

Primus est honor spiritualis inhabitatiois. Si enim deo adhucimus per amorem: in nobis spiritualiter habitat deus. Jo. xiiij. Deus in me et ego in vobis: dicit dominus discipulis sibi per amorem adherentibus. Et i. Cor. iiij. Nescitis quod replum dei estis vos et spiritus dei habitat in vobis. Et Jo. xiiij. Si ergo diligit me seruus meus servabit: et per me diligenter erit: et ad eum venient in misericordia apud eum faciemus. Nota quod dicitur: et pater meus diligit eum. Gregorius. Pensate quanta dignitas est esse amicos christi. Non etiam quod dicitur in mansione. etiam quod nunc est recessit nisi propter maliciam nostrae voluntatis. Augustinus. Prester semper est gratia quam non deficit nisi prius expulsa. Ideo. Quod felix est anima illa que auxiliante deo ita vitam suam gubernare studet per deum honorabilem et habitatores habere mereat.

Secondus est honor divinalis transformatiois. Anima cum per amorem verum adhucendo deo transformata in similitudinem quamdam deitatis. Dicit Iacobus. i. secundum distillatio.

Sed etiam. Perfectissima ratio imaginis est in mente quandoque deum per obiectum. Augustinus. lib. de trinitate. Ut potest semper et incomutabilis natura recoli conspectus et amari: inde perfecte recipiam summe trinitatem imagines ad quam reminiscenda videnda et diligendum totum debet referre quod viduit. Lucem per dictum sancti. quanto aperte deum habet per obiectum ipsum vicem deum reminiscendo intelligendo et amando est similitudo non soli quod ad similitudinem obiectum ex parte actu per me: et vestigium originis ex parte obiectum: sed etiam ea per te qua actus conformans obiectum. Est enim actus per se similitudo obiecti. Dicamus ergo cum petro. Bonum est nos hic esse faciamus hic triplex tabernacula. hic istud. id est in anima nostra. In quod tabernaculus beatissima trinitas inhabebit. Hec autem sunt memoriae habentes deum in lete per obiectum intelligibilem et summe diligibilem: intelligentia habens deum per actu cognitum: et voluntas habens deum actu amatum: quibus actibus anima quasi totaliter in deum transformata et deiformis efficitur. Unde de deo amore dicit Hugo. Scio anima mea. et. Glorie in precedenti sumone.

Tertius est honor filialis

adoptionis. Jo. i. quodquecumque repperit eum reddit eis potestate filios dei fieri. Gal. iiiij. Dicit deus filium regem per adoptionem filiorum recuperarem. Et Rom. viij. Omnesque spiritus dei aguntur: hi filii dei sunt. Non enim accepisti spiritum futurum iste in timore sed accepisti spiritum adoptionis filiorum in quo clamamus abba pater. Ipse enim spiritus testimonium reddidit spiritui nostro quod sumus filii dei. Si autem filii et heredes: heredes quidem dei: goheredes autem christi. Et i. Jo. iij. Videamus qualiter charitate dedit nobis deus per filium dei nominemus et sumus. Et psalmus. Nummis honorati sunt amici tui deus. Pater iesus quoniam esse in deo per amorem est bonum summe honorabile. Idecirco sane dicimus quoniam bonum est nos hic esse.

Secundo est bonum summe delectabile. Berninus. Reuera illud verum et solum gaudium est quod non de creature sed de creatori cōcipitur cui comparata omnis altitudo suavitatis meror est. Hec ille. Verum iesus gaudium illud est et vera